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RAMMEAFTALE 
 

 

Mellem 

Den Kommunale Selvstyrehavn Esbjerg Havn 

Hulvejen 1 

6700 Esbjerg 

CVR nr. 20054692 Kontraktansvarlig:  

(Herefter benævnt Esbjerg Havn) 

og 

 

Leverandør 

  Adresse 

  CVR nr.   Kontraktansvarlig:   

  (Herefter benævnt Leverandør) 

 

 

er d.d. indgået rammeaftale om indvinding og levering af sand til Esbjerg Havn for perioden 2022-2025 på 

følgende vilkår: 

 

 

1. Aftalegrundlag og kontraktdokumenter 

 

Aftalegrundlaget består af følgende kontraktdokumenter: 

 

• Nærværende rammeaftale med eventuelle tilhørende bilag 

• Udbudsbetingelser for indvinding af sand dateret 29. september 2022. 

• Kravspecifikationer dateret 29. september 2022. 

• Forudsætninger og stedlige forhold dateret 29. september 2022. 

• AB18 i det omfang, bestemmelserne deri ikke er fraveget i ovenstående dokumenter.  

• Leverandørens tilbud dateret [DD.MM.2022] 

 

 

2. Leverancens omfang og løbetid  

 

Rammeaftalen omfatter indvinding og levering til Esbjerg Havn af 0-4 millioner kubikmeter sand fra 

fællesområde 524-BA Cancer Syd i overensstemmelse med den af Esbjerg Havn indhentede 

indvindingstilladelse af 10. januar 2022.  

 

Tilladelsen er gældende fra 10. januar 2022 og frem til senest 1. december 2025. Den årligt tilladte mængde 

kubikmeter er 1 mio. kubikmeter.  

 

Leverandøren er i forbindelse med leverancerne forpligtet til at forestå koordinering med entreprenør antaget 

af Esbjerg Havn i forhold til modtagelse af sandet, ligesom Leverandøren er ansvarlig for at efterleve alle krav 

i indvindingstilladelsen, herunder eksempelvis at indberette indvundne mængder sand.  
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3. Levering og leveringssted 

 

Forventet opstart af indvinding og levering af sand til Esbjerg Havn i december 2022.   

 

Den første kampagne på 500.000 kubikmeter sand vil skulle indvindes og leveres til Esbjerg Havn hurtigst 

muligt i 2022 og således inden årsskiftet, såfremt Esbjerg Havn oplyser herom senest ved indgåelse af 

Rammeaftalen.  

 

For årene 2023-2025 vil en eventuel årlig kampagne som minimum bestå af 500.000 kubikmeter sand, som 

skal indvindes og leveres til Esbjerg Havn. Esbjerg Havn meddeler skriftligt tidspunkt for kampagne samt 

mængde senest 4 måneder før en ønsket kampagne.  

 

Sandet skal leveres til Esbjerg Havn ved indpumpning via rørsystemt i Østhavnen, jf. Bilag 2 og 3 til 

Forudsætninger og stedlige forhold.  

 

Leverandøren har det fulde ansvar for leverancen, indtil levering har fundet sted ved indpumpning som 

angivet i Kravspecifikationer og Forudsætninger og stedlige forhold. 

 

 

4. Krav om personer under oplæring 

 

Leverandøren er forpligtet til ved gennemførelsen af Rammeaftale at anvende personer under oplæring i et  

omfang svarende til minimum 10 % af den af Leverandøren samlede udførte arbejdstid til opfyldelse af denne  

Rammeaftale opgjort over en 12 måneders periode for hvert år af Rammeaftalens løbetid. 

 

Leverandøren skal hvert år senest ved udgangen af februar måned, første gang i 2023, såfremt første  

kampagne leveres i 2022 og ellers i 2024, opgøre omfanget af anvendelse af personer under oplæring  

sammenholdt med samlede udført arbejdstid for perioden 1. januar til og med 31. december det foregående  

år samt fremsende denne opgørelse med dokumentation til Esbjerg Havn.   

 

Med personer under oplæring menes personer under uddannelse inden for uddannelser, der er godkendt af  

myndigheder eller arbejdsmarkedets parter, og hvor praktik-, elev- eller lærlingeforhold indgår som en del af  

uddannelsen, eller personer under anden oplæring. Anden oplæring kan eksempelvis være oplæring under  

Leverandørens opsyn med henblik på, at personen opnår den nødvendige faglighed til efter endt oplæring at  

kunne varetage de pågældende opgave selvstændigt. Det præciseres, at kravet ikke opfyldes ved anvendelse  

af personer, der i kontraktperioden alene indgår i oplæringsforløb, der har til formål at kvalificere personerne  

til at begå sig sikkert på en arbejdsplads eller lignende.  

 

 

5. Pris  

 

Leverandøren påtager sig at indvinde og levere ovennævnte sand jf. pkt. 2 og 3 på de angivne vilkår i  

nærværende Rammeaftale, Udbudsbetingelser, Kravspecifikationer, Forudsætninger og stedlige forhold og  

Leverandørens tilbud samt for den af Leverandøren angivne betaling i tilbudsskema i Leverandørens tilbud for  

500.000 kubikmeter sand, stort kr. XX.XXX.XXX,- ekskl. moms.  
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Såfremt Esbjerg Havn ved anmodning om en kampagne ønsker indvundet og leveret mere end 500.000 

kubikmeter sand, vil prisen for den reelt leverede mængde sand blive beregnet ud fra gennemsnitsprisen for 

de tilbudsskemaet angivne 500.000 kubikmeter sand ganget med den reelt leverede mængde sand.  

 

Denne tilbudspris er fast og reguleres ikke i Rammeaftalens løbetid.  

 

Der vil dog ske regulering af prisen for brændstof til levering af sandet i forhold til udviklingen i prisen på 

brændstof i henhold til den gældende platts-notering på tidspunktet for indkøb af olie til levering af sandet 

sammenholdt med platts-noteringen ved lukketid den 28. oktober 2022.  

 

Der reguleres i både opad- og nedadgående retning. 

 

Følgende skal anvendes ved regulering af pris for brændstof i Rammeaftalens løbetid: 

• MGO DMA 0,1/0,86 

• Platts-notering: Gasoil 0,1 %, Rotterdam Cargo CIF AAYWS00.  

 

Beregning af regulering af prisen for brændstof pr. m3 angivet i DKK foregår ved følgende formel: 

 

 (antal m3 x 0,845) x (platts luk DD.MM.ÅÅÅÅ – platts luk 28/10-22) x omregningskurs USD til DKK  

antal m3 

 

• Antal m3 = det antal m3 Leverandøren har angivet i tilbudsskema, alternativt med mindre justering 

og med dokumentation.  

• 0,845 = omregningsformel for marinegasoliens vægtfylde.  

• platts luk DD.MM.ÅÅÅÅ = Platts-noteringen ved luk på datoen for levering af olie til udførelse af 

opgaven – skal dokumenteres. 

• Omregningskurs = Nationalbankens noteringskurs for omregning af USD til DKK pr. datoen for 

levering af olie til udførelse af opgaven.  

 

Såfremt ovenstående platts-notering ikke eksisterer under hele Rammeaftalens løbetid, fastsættes et nyt 

indeks eller lignende af en uafhængig og neutral tredjemand. Dette nye indeks eller lignende erstatter 

ovenstående platts-notering og anvendes fremadrettet til afregning for leverancerne under resten af 

Rammeaftalens løbetid. 

 

Leverandøren er ansvarlig for at dokumentere anvendt mængde brændstof i forbindelse med de enkelte 

kampagner samt dato for køb af olie og prisjustering af brændstof ud fra platts-noteringen den pågældende 

dato. Leverandøren skal angive dette på fakturaen samt vedlægge bilag/dokumentation til fakturaen.  

 

Der accepteres ikke større afvigelse fra det i tilbudsskemaet oplyste om brændstofforbrug end 10 %, 

medmindre Leverandøren kan godtgøre helt ekstraordinære omstændigheder, som berettiger til det større 

brændstofforbrug.  

 

Såfremt Leverandøren skal levere mere end 500.000 kubikmeter sand, vil det estimerede brændstofforbrug 

beregnes forholdsmæssigt.  
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6. Kompensation ved for sen levering (forsinkelse) 

 

Såfremt Leverandøren ikke leverer rettidigt i henhold til de af Esbjerg Havn angivne tidspunkter for 

kampagner, jf. pkt. 3, betaler Leverandøren en bod på 0,5 % af summen for den pågældende kampagne for 

hver hel uge, den aftalte leveringstid overskrides. Forsinkelse beregnes først fra den aftalte leveringstid plus 

14 kalenderdage. Den samlede bod kan ikke overstige  

 

Boden forfalder straks til betaling, ligesom Esbjerg Havn er berettiget til at modregne i senere betaling til 

Leverandøren. 

 

Overskrides leveringstidspunktet med mere end 12 uger, er Esbjerg Havn berettiget til at ophæve kontrakten 

uden yderligere varsel.  

 

 

7. Betalingsbetingelser 

 

Leverandøren fremsender for hver kampagne samlet faktura for indvinding og levering af sand i kampagnen.  

Leverandøren skal dokumentere anvendt mængde brændstof i forbindelse med den enkelte kampagne samt 

prisjustering af brændstof og skal oplyse herom på fakturaen samt vedlægge bilag/dokumentation til 

fakturaen.  

 

Betalingsfristen for alle betalinger er 30 dage fra modtagelse af faktura.  

 

 

8. Sikkerhedsstillelse  

 

Esbjerg Havn stiller ikke sikkerhed for opfyldelse af sine forpligtelser. Bestemmelserne i AB18s §10 finder  

derfor ikke anvendelse på aftaleforholdet.  

 

 

9. Garantier 

 

Leverandøren indestår for, at Leverandøren overholder alle gældende love, regler, bekendtgørelser, 

vejledninger og cirkulærer relevant for udførelse af opgaven med indvinding og levering af sand til Esbjerg 

Havn.  

 

Ligeledes indestår Leverandøren for, at denne har indhentet og i hele Rammeaftalens løbetid bevaret alle 

tilladelser, licenser, autorisationer og godkendelser, som er nødvendige for udførelse af opgaven.  

 

Endeligt indestår Leverandøren for, at denne i hele Rammeaftalens løbetid overholder alle vilkår og 

betingelser fastsat i den af Esbjerg Havn indhentede indvindingstilladelse af 10. januar 2022 samt angivet i 

mail fra Miljøministeriet vedlagt som bilag 1 til Forudsætninger og stedlige forhold.  

 

 

Leverandøren forpligter sig ligeledes til til enhver tid at overholde ordensreglementet for Esbjerg Havn samt 

øvrigt angivet i Kravspecifikationer og Forudsætninger og stedlige forhold.  
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Leverandøren garanterer og indestår for til enhver tid i kontraktens løbetid at have en forsikringssum for 

erhvervs- og produktansvarsforsikring med mindst 10 mio. DKK i dækningsomfang i skade pr. skade pr. år. 

Leverandøren er forpligtet til at fremvise forsikringspolicen, såfremt Esbjerg Havn anmoder derom.  

 

 

10. Mangler og udbedring 

 

Der foreligger en mangel, hvis Leverandøren ved indvinding og levering af sand til Esbjerg ikke overholder 

vilkår fastsat i nærværende Rammeaftale, Kravspecifikationer, Forudsætninger og stedlige forhold, 

Udbudsbetingelser eller Leverandørens tilbud, eller hvis leverede sand ikke opfylder Rammeaftalens krav, 

herunder kravene i Kravspecifikationer, i Udbudsbetingelser samt garantier i nærværende Rammeaftales pkt. 

8 og Leverandørens tilbud.  

 

Der foreligger desuden en fejl, hvis Esbjerg Havn kan dokumentere manglende opfyldelse af mindstekrav, 

eller hvis leverancen ikke svarer til det, Esbjerg Havn med føje kan forvente.  

 

Såfremt Esbjerg Havn som følge af mangelfulde leverancer af sand fra Leverandøren, herunder manglende 

mængder sand, er nødsaget til at erhverve sand hos anden leverandør, er Esbjerg Havn berettiget til 

kompensation for den eventuelle merudgift ved erhvervelsen.  

 

Ved konstatering af en mangel ved leverancen, er Esbjerg Havn forpligtet til hurtigst muligt at reklamere pr. 

e-mail til den i pkt. 15 angivne kontaktperson.  

 

Leverandøren skal, efter at have modtaget påkrav om fejlen, uden ugrundet ophold påbegynde udbedring af 

manglen fremadrettet.  

 

Udbedring af manglen i forhold til fremtidige leveringer af sand skal ske uden yderligere vederlag og i 

overensstemmelse med god leverandørskik.  

 

Leverandøren har bevisbyrden for, at en fejl eller mangel ved leverancen er udbedret for fremtidige 

leverancer.  

 

I tilfælde af gentagne mangler af ikke-bagatelagtig karakter, kan Esbjerg Havn kræve, at Leverandøren 

udarbejder en redegørelse inden for en frist på 10 arbejdsdage med en beskrivelse af omfanget og 

karakteren af manglerne samt hvilke tiltag Leverandøren vil iværksætte for at undgå lignende mangler 

fremadrettet.  
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11. Adgang til oplysninger 

 

Esbjerg Havn og dennes tilsyn har ret til – i hele Rammeaftalens løbetid – at kræve alle oplysninger, som 

denne finder nødvendige til bedømmelsen af leverancerne eller anden oplysning, som er nødvendig til 

eftervisning af, at Leverandøren opfylder Rammeaftalens krav, herunder Kravspecifikationer, Forudsætninger 

og stedlige forhold, Udbudsbetingelser og garantier i nærværende Rammeaftales pkt. 8, samt Leverandørens 

tilbud.  

 

Esbjerg Havns eventuelle godkendelse af eller kommentarer til sådanne oplysninger medfører ingen 

indskrænkninger i Leverandørens ansvar.  

 

 

12. Tavshedspligt 

 

Leverandøren, dennes medarbejdere og eventuelle underleverandører samt disses medarbejdere skal iagttage 

ubetinget tavshed vedrørende alle oplysninger om Esbjerg Havns forhold, som de får kendskab til i 

forbindelse med leverancen.  

 

Denne tavshedspligt gælder også efter Rammeaftalens ophør.  

 

 

13. Ophævelse af kontrakten som følge af tilsidesættelse af regler 

 

Såfremt en myndighed, herunder men ikke begrænset til Klagenævnet for Udbud, Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsen, EU-Kommissionen eller en dansk eller europæisk domstol, beslutter eller afsiger 

kendelse om, at udbudsreglerne er blevet overtrådt i forbindelse med indgåelsen af nærværende 

Rammeaftale eller ved eventuelle efterfølgende udnyttelse eller ændringer af Rammeaftalen med det resultat, 

at nærværende Rammeaftale skal annulleres eller erklæres for uden virkning, er Esbjerg Havn berettiget til at 

opsige Rammeaftalen med 1 uges forudgående skriftligt varsel, medmindre afgørelsen fastsætter en længere 

periode. 

 

Esbjerg Havn er ligeledes berettiget til at bringe Rammeaftalen til ophør, hvis Leverandøren i løbet af 

Rammeaftalens løbetid bliver omfattet af en af udelukkelsesgrundene i udbudslovens §§ 134a-137 og ikke 

kan dokumentere sin pålidelighed i medfør af udbudslovens § 138 jf. bekendtgørelse nr. 1078 af 29. juni 

2022 om fremgangsmåderne ved indgåelse af kontrakter inden for vand- og energiforsyning, transport samt 

posttjenester § 18.  

 

Esbjerg Havn er endvidere berettiget til at bringe Rammeaftalen til ophør i tilfælde af Leverandørens brud på 

forpligtelse i henhold til EU-forordning nr. 833/2014 med senere ændringer jf. den af Leverandøren 

underskrevne Tro- og love-erklæring.  

 

Leverandøren er ikke berettiget til at modtage nogen form for erstatning, godtgørelse eller kompensation.  

 

Esbjerg Havns ret til at opsige Rammeaftalen i forbindelse med tilsidesættelse af udbudsreglerne gælder 

også, selvom en afgørelse, kendelse eller dom appelleres.  
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14. Tvister 

 

Enhver tvist mellem Leverandør og Esbjerg Havn vedrørende nærværende leverance, herunder tvister 

vedrørende Rammeaftalens eksistens eller gyldighed, skal afgøres ved dansk lov og dansk ret med Retten i 

Esbjerg som værneting.  

 

Såfremt Leverandøren og Esbjerg Havn er enige herom, kan en eventuel tvist afgøres ved voldgift ved 

Voldgiftsinstituttet efter de af Voldgiftsinstituttet vedtagne regler herom, som er gældende ved indledningen 

af voldgiftssagen. 

 

 

15. Kontaktpersoner 

 

Kontaktperson hos Esbjerg Havn er: 

 

Jesper Jørgensen 

Telefon: +45 51507235  

Email-adresse: JEJ@portesbjerg.dk 

 

Kontaktperson hos Leverandør er: 

 

[Navn] 

Telefon: [+45xxxxxxxx]  

Mobil: [+45xxxxxxxx]  

Email-adresse: [x@xxx.xx] 

 

 

 ,             /        -2022 

 

 

 

For Den Kommunale Selvstyrehavn Esbjerg Havn: For Leverandøren: 

 

 

 

        

   


